Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования Ковдорского муниципального округа

«Центр детского и юношеского творчества»

ПРИКАЗ

08.10.2025г.                                                                                                             № 181

Об организации наставничества в МАУ ДО ЦДЮТ

над педагогами на период 2025-2026 уч. г.

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими

педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в

первые годы работы в МАУ ДО ЦДЮТ на 2025 -2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить куратора – лицо, ответственное за организацию деятельности по реализации

целевой модели наставничества в муниципальном учреждении - Нечитаеву Г.Н., старшего

методиста МАУ ДО ЦДЮТ

2. Назначить педагогом-наставником Шулепову Екатерину Павловну, педагога

дополнительного образования первой квалификационной категории и внести необходимые

данные в базу наставников

3. Педагогу-наставнику Шулеповой Е.П.

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 20.10.2025г.

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании Положения о

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2025-2026

учебного года;

 - предоставить отчет о результатах наставничества за 2025-2026 учебный год на итоговом

педагогическом совете (май 2026г.)

4. Наставляемым педагогическим работникам: Варинской А.Д. и Головиной Н.М.

 - изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей

педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником;

- индивидуально обращаться к старшему методисту с проблемами и предложениями по

совершенствованию работы с наставником.

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего методиста МАУ ДО ЦДЮТ

Нечитаеву Г.Н.

          Директор МАУ ДО ЦДЮТ _____________/Яковлева Т.Б./